
UCHWAŁA NR XXXIX/244/2022 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru  podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości  w drodze 
inkasa  oraz  określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U.2022,.poz. 559,583,1005,1079,1561) ,art. 6b ustawy z dnia  15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
/Dz.U. z 2020r. poz. 333/ , art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / 
Dz.U. z 2022r. 1452,1512/ , art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym /Dz U. 
2019 poz. 888, 2244/ oraz art. 9 ,art. 28   § 4, art. 30 § 2, 3 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – 
Ordynacja podatkowa / Dz.U 2021 roku poz. 1540 z późn. zm. Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Oksa  pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
nieruchomości należnego od osób fizycznych w drodze inkasa . 

§ 2. Zarządzenie poboru podatków lokalnych w drodze inkasa nie wyklucza możliwości ich uiszczenia 
przez podatników bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy Oksa. 

§ 3. 1. Na inkasentów poboru opłaty podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości na 
terenie gminy Oksa wyznacza się niżej wymienione osoby w poszczególnych sołectwach oraz wysokość 
wynagrodzenia  za inkaso od zebranej kwoty w procentach : 

1. Łuczyński Piotr                 - na terenie sołectwa Zalesie                                - 10 % 

2. Bodzioch Halina                - na terenie sołectwa Węgleszyn – Ogrody         - 10 % 

3. Kot Krzysztof                    - na terenie sołectwa Pawęzów                            - 11 % 

4. Jarczyńska Elżbieta           - na terenie sołectwa Rzeszówek                         - 10 % 

5. Blicharski Roman              - na terenie sołectwa Popowice                           - 10 % 

6. Laprus Halina                    - na terenie sołectwa Tyniec                                - 10 % 

7. Bartoszek Katarzyna         - na terenie sołectwa Lipno                                  - 10 % 

8. Błońska Milena                 - na terenie sołectwa Stare Kanice                       - 10 % 

9. Gołucka Joanna                 - na terenie sołectwa Nowe Kanice                      - 11 % 

10. Jaskólska Teresa                - na terenie sołectwa Oksa                                   - 10 % 

11. Bodzioch Barbara             - na terenie sołectwa Węgleszyn                          - 10 % 

12. Kot Maria                          - na terenie sołectwa Tyniec – Kolonia                - 10 % 

13. Kolekta Agnieszka            - na terenie sołectwa Zakrzów                              - 10 % 

14. Musiał- Piłat Agnieszka    - na terenie sołectwa Rembiechowa                     - 10 % 

15. Warzyński Bogusław        - na terenie sołectwa Błogoszów                          - 10 % 

16. Waluśkiewicz Kamil         - na terenie sołectwa Węgleszyn-Dębina .           – 10  % 

2. Terminy poboru należności z tytułu podatków lokalnych obowiązują w każdym roku podatkowym         
w terminach do : 

1) I rata        -  15 marzec 

2) II rata      -  15  maj 

3) III rata      - 15 wrzesień 

4) IV rata      - 15 listopad 

3. Funkcja inkasenta wygasa z chwilą utraty funkcji sołtysa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D07995-FD20-4058-BBDD-CB43C7B8A283. Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. Inkasenci zobowiązani są do pobierania od podatników podatku i wpłacania go na właściwy 
rachunek bankowy do Urzędu Gminy w Oksie. Rozliczenie się z zebranego podatku winno nastąpić w terminie 
7 dni od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie z przepisami prawa powinna nastąpić. 

2. Jeżeli końcowy termin o którym mowa w ust. 1 przypada na dzień ustawowo wolny od pracy za ostatni 
dzień terminu uważa się następny dzień roboczy następujący po tym dniu. 

§ 5. Wynagrodzenie inkasentów płatne będzie w terminie do końca miesiąca po dokonaniu rozliczenia. 

§ 6. Traci moc  uchwała Nr II/8/2006 Rady Gminy w Oksie z dnia 4 grudnia 2006 roku w sprawie    poboru  
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności 
dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso zmienionej uchwałą Nr VII/29/2007 Rady Gminy   w Oksie  z dnia 
27 kwietnia 2007 roku  w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr II/8/2006 Rady Gminy w Oksie z dnia 
4 grudnia 2006 roku dotyczącej podatku od nieruchomości, rolnego. leśnego w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów , terminów płatności  dla inkasentów , wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D07995-FD20-4058-BBDD-CB43C7B8A283. Uchwalony Strona 2



 
                                            Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIX/244/2022 
                                                             Rady   Gminy w   Oksie 
                                                       z   dnia   25 listopada 2022   roku   
 
w sprawie  zarządzenia poboru  podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości  w 
drodze inkasa  oraz  określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
  
 
 
  Rada Gminy ma prawo do powierzenia poboru podatku rolnego ,podatku leśnego i podatku od   
  nieruchomości. 
  Jednocześnie w uchwale ma obowiązek wyraźnego wskazania osoby inkasenta , obszar działania,    
  którym jest sołectwo  w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości na kogo obowiązek  
  pobierania należności w drodze inkasa został nałożony, a wskazanie osoby inkasenta musi mieć  
  charakter personalny.  Rada Gminy w uchwale podaje nazwisko i imię inkasenta pobierającego 
opłaty. 
  W przypadku naszej gminy inkasentami są sołtysi. Mając na uwadze konieczność zapewnienia  
  sprawnej obsługi podatników pobór opłaty Rada Gminy uchwala w drodze inkasa, określając zasady     
  poboru, określa inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso jako procent pobranych opłat. 
 
   
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D07995-FD20-4058-BBDD-CB43C7B8A283. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9
	Paragraf 3 Ustęp 10
	Paragraf 3 Ustęp 11
	Paragraf 3 Ustęp 12
	Paragraf 3 Ustęp 13
	Paragraf 3 Ustęp 14
	Paragraf 3 Ustęp 15
	Paragraf 3 Ustęp 16
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



